PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

 Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.12.2018                                                                                                       № 7691
	О внесении изменений  в Минимальные размеры окладов, утвержденные постановлением администрации городского округа город Бор Нижегородской области от  18.05.2015 № 2306

	В связи с изменением структуры  Муниципального бюджетного учреждения «Управление благоустройства городского округа г. Бор»  администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести в Минимальные размеры окладов (минимальные размеры должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих в зависимости от квалификационного уровня, Минимальные размеры ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам, квалификационным уровням профессий рабочих, повышающие коэффициенты и размеры окладов (должностных окладов), утвержденные постановлением администрации городского округа г. Бор от 18.05.2015 N 2306 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений городского округа г. Бор Нижегородской области» (в редакции постановлений от 14.12.2015 N 6353, от 31.10.2016 N 5058, от 01.02.2017 N 472, от 20.02.2017 N 826, от 05.05.2017 N 2344, от 30.06.2017 N 3612, от 03.10.2017 N 5665, от 20.10.2017 N 6070, от 30.01.2018 N 446, от 20.02.2018 N 1001, от 29.05.2018  06.11.18 N 6324,N 3054, от
), изложив их в новой редакции.

2. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
3. Общему отделу администрации городского округа г.Бор обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

	Глава  администрации
	    А.В.Киселев

	Исп. Г.В. Лаптева
37-135

Приложение

к постановлению администрации

городского округа г.Бор

от 29.12.2018 № 7691
Утверждены

постановлением администрации

городского округа г. Бор

от 18.05.2015 N 2306

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ

(МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ)

ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ

ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ

В ЗАВИСИМОСТИ ОТ КВАЛИФИКАЦИОННОГО УРОВНЯ <*> <**>
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к ПКГ
	Повышающий коэффициент
	Коэффициент специфики учреждения
	Должностной оклад

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

Минимальный размер должностного оклада - 3430 руб.

	1
	делопроизводитель
	1,2

	4 116

	секретарь

	машинистка 1 категории

	дежурный бюро пропусков

	кассир

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

Минимальный размер должностного оклада - 3593 руб.

	1
	техник-программист
	1,2

	4 312

	секретарь руководителя

	администратор
	1,6

	5 749

	диспетчер автомобильного транспорта

	1,36
	7 818

	2
	заведующий хозяйством
	1,38

	4 959

	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория

	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "старший"
	1,74

	6 252

	4
	мастер участка
	1,41

	5 066

	Механик

	должности мастера, по которым устанавливается производное должностное наименование "старший"
	1,8

	6 468

	5
	начальник участка
	2,49
	1,36
	12 167

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

Минимальный размер должностного оклада - 4639 руб.

	1
	бухгалтер
	1,09

	5 057

	экономист

	инженер

	инженер-программист (программист)

	документовед

	юрисконсульт

	специалист по кадрам

	инженер-энергетик (энергетик)

	инженер по охране окружающей среды (эколог)

	инженер по охране труда (специалист)

	2
	II категории:
	1,4

	6 495

	бухгалтер

	экономист

	инженер

	инженер-программист (программист)

	документовед

	юрисконсульт

	инженер-энергетик (энергетик)

	инженер по охране окружающей среды (эколог)

	3
	I категории:
	1,7

	7 887

	бухгалтер

	экономист

	инженер

	инженер-программист (программист)

	документовед

	юрисконсульт

	инженер-энергетик (энергетик)

	инженер по охране окружающей среды (эколог)

	4
	ведущий инженер, ведущий экономист

(должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий")
	1,8

	8 351

	5
	Главные специалисты (по должности) в отделах, отделениях, заместитель главного бухгалтера
	2,49

	11 552

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

Минимальный размер должностного оклада - 10589 руб.

	1
	начальник инспекции, информационно-методического центра
	1,30

	13 766

	руководитель мобилизационной службы
	1,49

	15 778

	2
	начальник отдела
	1,36

	14 401

	главный инженер, главный аналитик, специалист-консультант по строительной и дорожной деятельности
	1,49

	15 778

	Должности, не включенные в ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

Минимальный размер должностного оклада - 3430 руб.

	(установлены с учетом специфики деятельности муниципальных учреждений городского округа)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к ПКГ
	Повышающий коэффициент
	Коэффициент специфики учреждения
	Должностной оклад

	1
	Смотритель кладбища
	1,0
	1,0
	3430

	ПКГ "Средний медицинский и фармацевтический персонал" первого уровня

Минимальный размер должностного оклада – 5 495 рублей

	4
	фельдшер
	1,41
	1,36
	10 537

	Должности, не включенные в ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	Минимальный размер должностного оклада - 3593 руб.

	(установлены с учетом специфики деятельности муниципальных учреждений городского округа)

	1
	документовед мобилизационной службы
	1,0
	2,0
	7 186

	4
	мастер по благоустройству
	1,41
	1,0
	5 066

	мастер по обеспечению первичных мер безопасности

	ПКГ "Должности работников, осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, второго уровня"

Минимальный размер должностного оклада - 6719 руб.

	1
	заместитель начальника ЕДДС
	1,4374

	9 659

	помощник оперативного дежурного ЕДДС
	1,114

	7 485

	оперативный дежурный ЕДДС
	1,2705

	8 537

	диспетчер системы-112 ЕДДС
	1,0695

	7 186

	2
	специалист гражданской обороны
	1,10

	7 391

	ведущий специалист гражданской обороны
	1,45

	9 743

	ПКГ "Должности работников сельского хозяйства третьего уровня"

Минимальный размер должностного оклада - 5010 руб.

	1
	охотовед
	1,18

	5 911

	Должности, не включенные в ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	Минимальный размер должностного оклада - 4639 руб.

	(установлены с учетом специфики деятельности муниципальных учреждений городского округа)

	1
	специалист по АИС-комплектованию
	1,09
	1,57
	7 939

	методист-организатор

	инспектор по благоустройству, обеспечению чистоты и порядка

	инспектор муниципального контроля за использованием земель

	менеджер по работе с резидентами

	менеджер проектов

	2
	II категории:
	1,1

	5 103

	специалист по приему и обработке документов

	специалист по выдаче и архивному хранению документов

	старший менеджер проектов
	1,4
	1,35
	8 769

	старший инспектор по благоустройству, обеспечению чистоты и порядка

	1,50
	9 743

	старший инспектор муниципального контроля за использованием земель

	3
	I категории:

	специалист по приему и обработке документов
	1,23

	5 707

	специалист по выдаче и архивному хранению документов

	специалист по формированию и контролю за исполнением муниципальных заданий
	1,70
	1,25
	9 859

	специалист по формированию и реализации программ по благоустройству

	инженер-сметчик

	1,40
	11 042

	инженер по техническому надзору

	4
	ведущий специалист по приему и обработке документов
	1,8

	8 351

	ведущий специалист по выдаче и архивному хранению документов

	Ведущий бухгалтер

	Ведущий программист

	Ведущий юрисконсульт

	ведущий инженер по техническому и строительному надзору

	1,61
	13 445

	ведущий инженер-сметчик

	Ведущий инженер по охране окружающей среды (эколог)

	          8 351

	5
	главный специалист по приему и обработке документов
	2,10

	9 743

	главный специалист по выдаче и архивному хранению документов

	Заместитель начальника отдела
	2,49

	        11 552

--------------------------------

<*> Данное приложение не распространяется на муниципальные учреждения образования, культуры, физической культуры и спорта, за исключением МКУ "Бухгалтерия образования", МКУ "ХЭС учреждений культуры", МКУ "Бухгалтерия учреждений культуры", ИМЦ Управления народного образования.

<**> Кроме того, к размерам должностных окладов лиц, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, работающих в администрации, отраслевых (функциональных) структурных подразделениях, территориальных органах администрации городского округа г. Бор, а также работников МКУ по административно-хозяйственному обеспечению органов местного самоуправления, МКУ "Бухгалтерия образования", МКУ "ХЭС учреждений культуры", МКУ "Бухгалтерия учреждений культуры", ИМЦ Управления народного образования применяется дополнительный коэффициент специфики 1,07.

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ СТАВОК

ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ

ГРУППАМ, КВАЛИФИКАЦИОННЫМ УРОВНЯМ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ,

ПОВЫШАЮЩИЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ И РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ

(ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) <1> <2>
	Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды
	Профессии рабочих, занятых хозяйственным обеспечением органов государственной власти Нижегородской области, отнесенные к ПКГ
	Повышающий коэффициент в зависимости от занимаемой профессии
	Коэффициент специфики учреждения
	Ставка заработной платы (руб.)

	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

Размер минимальной ставки заработной платы - 3297 руб.

	1
	1
	сторож (вахтер),
	1

	3 297

	уборщик территорий,

	Уборщик служебных помещений,

	гардеробщик,

	дворник,

	электрик

	рабочий по благоустройству населенных пунктов,

	дорожный рабочий

	2,16 <3>
	7 122

	слесарь по ремонту автомобилей

	электрогазосварщик

	землекоп

	2
	сторож (вахтер),
	1,04

	3 429

	уборщик производственных помещений,

	машинист (кочегар) котельной

	электрик

	слесарь-сантехник,

	телефонист,

	столяр

	рабочий по благоустройству населенных пунктов,

	электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

	2,16 <3>

	7406

	дорожный рабочий

	водитель погрузчика

	плотник

	слесарь по ремонту автомобилей

	электрогазосварщик

	землекоп

	тракторист

	3
	машинист (кочегар) котельной
	1,09

	3 594

	водитель транспортно-уборочной машины

	слесарь-сантехник,

	телефонист,

	столяр

	дорожный рабочий

	2,16 <3>

	7 762

	тракторист

	плотник

	рабочий зеленого хозяйства

	водитель погрузчика

	слесарь по ремонту автомобилей

	электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

	электрогазосварщик

	землекоп

	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

Размер минимальной ставки заработной платы - 3765 руб.

	1
	4
	землекоп
	1
	2,16 <3>

	8132

	водитель погрузчика

	дорожный рабочий

	тракторист

	машинист бульдозера

	Машинист экскаватора

	плотник

	рабочий зеленого хозяйства

	слесарь по ремонту автомобилей

	электрогазосварщик

	электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

	водитель автомобиля,

	3 765

	слесарь,

	электрик,

	телефонист,

	слесарь-сантехник,

	столяр

	машинист (кочегар) котельной

	5
	дорожный рабочий
	1,11
	2,16 <3>

	9 027

	машинист автогрейдера

	машинист бульдозера

	Машинист экскаватора

	плотник

	рабочий зеленого хозяйства

	электрогазосварщик

	электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

	землекоп

	слесарь по ремонту автомобилей

	водитель погрузчика

	тракторист

	слесарь,

	4 179

	электрик,

	слесарь-сантехник,

	столяр

	водитель автомобиля

	машинист (кочегар) котельной

	2

	6
	машинист (кочегар) котельной
	1,23

	4 631

	слесарь-сантехник,

	столяр

	водитель автомобиля

	машинист экскаватора

	2,16 <3>

	10 003

	слесарь по ремонту автомобилей

	плотник

	рабочий зеленого хозяйства

	электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

	машинист автогрейдера

	электрогазосварщик

	машинист бульдозера

	водитель погрузчика

	тракторист

	7

	водитель автомобиля
	1,35

	5 083

	водитель автобуса

	2,16 <3>
	10 979

	Машинист бульдозера

	3

	8
	водитель автомобиля
	1,49
	2,16 <3>

	12 117

	Машинист бульдозера

	4 <4>
	важные работы
	водитель автомобиля,
	1,63

	6 137

	ответственные работы
	водитель автомобиля
	1,79

	6 739

	Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды
	Профессии рабочих, занятых хозяйственным обеспечением органов государственной власти Нижегородской области, не включенные в ПКГ
	Повышающий коэффициент в зависимости от занимаемой профессии
	Ставка заработной платы (руб.)

	Профессии рабочих, не включенные в ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	Размер минимальной ставки заработной платы - 3297 руб.

	1
	1
	рабочий (разнорабочий),
	1
	3 297

	2
	егерь
	1,5
	4 945

	Профессии рабочих, не включенные в ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	Размер минимальной ставки заработной платы - 3765 руб.

	1
	4
	рабочий по обеспечению первичных мер  безопасности
	1
	3 765

	5
	рабочий по обеспечению первичных мер  безопасности
	1,11
	4 179

	2
	6
	старший смены по обеспечению первичных мер  безопасности
	1,23
	4 631

--------------------------------

<1> Данное приложение не распространяется на муниципальные учреждения образования, культуры, физической культуры и спорта, за исключением МКУ "Бухгалтерия образования", МКУ "ХЭС учреждений культуры", МКУ "Бухгалтерия учреждений культуры", ИМЦ Управления народного образования.

<2> Кроме того, к размерам должностных окладов лиц, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, работающих в администрации, отраслевых (функциональных) структурных подразделениях, территориальных органах администрации городского округа г. Бор, а также работников МКУ по административно-хозяйственному обеспечению органов местного самоуправления, МКУ "Бухгалтерия образования", МКУ "ХЭС учреждений культуры", МКУ "Бухгалтерия учреждений культуры", ИМЦ Управления народного образования применяется дополнительный коэффициент специфики 1,07.

<3> Данный коэффициент применяется только для Муниципального бюджетного учреждения «Управление благоустройства городского округа г.Бор»

<4> Размер ставки заработной платы водителя автомобиля 4 квалификационного уровня определен с учетом классности